ieiunas, unge caput tuum. Vel denotat charitatem, & erga proximum benignitatem, ac beneuolentiam, & necessitatibus subuentionem, iuxta illud: Oleum de capite tuo, id est, de mente tua, non deficiat. Accenduntur quoq; luminaria, quæ lumen denotant agendorū, & rectam in operibus intentionem, iuxta illud: Lucerna corporis tui est oculus tuus &c. Vel sunt honorum operū clara exempla, iuxta illud: Et lucernæ ardentes in manibus nostris. Et sic dictum est de Ioanne baptista, quod erat lucerna ardens, & lucens. Ponitur quoq; in medio ecclesiæ crucifixi imago, ut omnes ad illum respiciant, iuxta illud Apostoli: Respicientes in autorem fidei, & consummatorem Iesum, qui proposito sibi gaudio, sustinuit crucem. Demum ecclesiam episcopus in alicuius sancti memoriam titulat, ut sanctorum uitam expendamus, & imitemur, iuxta illud: Mementote operum patrum, quæ fecerunt in generationibus suis.

Quid deliciae mysticè significant.

Cap. III.

Deliciae, & deliciarum, id est, delicijs perfrui, quid sit, Origenes homilia prima, in psalmum trigésimum sextum, enarrans illud Dauidicū, Delectare in domino, & dabit tibi petitiones cordis tui, hoc modo declarat: Sciendum (inquit) primum est, quia hoc quod dixit in Latino, Delectare in domino, in Græco, deliciarum in domino, dicitur. Hoc enim Græcus sermo indicat κατὰ τὸν φησὶν. Sicut ergo secundum exteriorem hominem possibile est, non solum cibus uti, uerum etiam delicijs perfrui, & maxime qui diuites sunt, delicijs utuntur: ita etiam interior homo potest non solum cibus uti, uerum & delicijs perfrui, quod fieri hoc modo arbitror. Si quis audiat uerba ea solummodo, quæ se inuident ad timorem Dei, iste cibus tantummodo capit ex huiuscemodi uerbo. Qui uero dederit operam ad intelligendum legem, ad perscrutandos prophetas, ad exsolutiones parabolarū euangelij, ad explanationem uerborum apostolicorū, & qui in omnibus intellectu, & sciētia operam dederit, iste delicijs fruatur. Non enim ad hoc solum, quod ei ad uitam sufficit, cibo utitur mandatorum, sed in omni agnitione scientiæ delectatur. Hoc est quod arbitror, & in eo indicari, quod dicitur Deus ab initio plantasse paradysum deliciarum, sine dubio in quo spiritualibus delicijs fruere. Sed & alibi: Torrentem (ait) deliciarū potum dabis eis, sanctis scilicet. Sed & hic scio quod in Latinis exemplaribus haberi solet, Torrentē uoluptatis tuæ, sed in Græco habetur, τρυφῆς, quod est deliciarum. Sed & sanctis quibusq; corporalium deliciarum contemptus indicitur, & spes deliciarum spiritualium repromittitur. Vis etiam de hoc auctoritatem accipere scripturæ diuinæ: Diues quidam erat, & Lazarus pauper. In delicijs corporalibus erat diues, Lazarus cōficiēbatur inedia. Excessit uterq; de sæculo, & Lazarus quidem ab Angelis sublatus est in sinum Abraham, ut ibi in delicijs requiesceret, ille autem, qui in delicijs fuerat corporalibus, abiit in gehennam ignis, sicut in euangelio scriptum est, & audit ab Abraham: Quia tu cōsecutus es bona in uita tua, hoc est, delicijs abusus es, & Lazarus mala, nunc autem hic requiescit, tu uero cruciaris. Nemo potest & in carne, & in spiritu habere delicias: sed si quis in carne deliciarum, sicut ille diues, carebit gremio Abraham, & delicijs. Qui uero in præsentī sæculo pane afflictionis uescitur, sicut & ille pauper, quum hinc abscesserit, in delicijs erit. Deliciare ergo in domino, & dabit tibi petitionem cordis tui. Quod si adhuc plenius intueri uis, quomodo quis delicias in domino, perspice, quod dominus ueritas est, & sapientia est, & iusticia est, & sanctificatio est. Si ergo abundaueris in diuitijs ueritatis, si abundaueris in intellectu sapientiæ, si copiosus fueris in actibus iusticiæ, tunc plenè, & integrè deliciarum in domino. Quæ utiq; quum expleueris, tunc etiam id quod consequitur, adipisceris: Dabit enim tibi dominus petitiones cordis tui. Et enarrans alium uersum eiusdem psalmi, homilia secunda in eūdem psalmum, nempe, Et delectabuntur in multitudine pacis: Etiam (inquit) sermone ipso utitur Græcus, de quo & superius diximus, κατὰ τὸν φησὶν, id est, deliciabuntur, magis quam delectabuntur. Igitur deliciabuntur, siue delectabuntur mansueti, in multitudine pacis. Si qui sunt carnales homines, delectantur in cibus, qui destruentur cum uentre suo, sicut & apostolus dicit: Esca uentri, & uenter escis, Deus autem hunc, & illas destruet. Sancti autem istas quoq; delicias continent, & respuunt, habent autem delicias in multitudine pacis. Multitudo autem pacis esse dicitur in diebus Christi. Ita enim scriptum est: Et multitudo pacis erit in diebus eius, usq; quo auferatur luna. Quicunq; ergo desinit ab ira, & relinquit indignationem, & neq; animus in iram iritatur, neq; sermone utitur iracundo, non solum forinsecus, uerum etiam & intrinsecus, totus in pace est, & neq; prouocanti se ad iracundiam cedit, neq; ipse alterum ad iracundiam prouocat, sed in semetipso pacem habet, & in alijs, si qui forte dissident, seruat diligere mansuetudinem, quæ pacis custos est fidelissima, quæ cuncta moderatur, iste deliciarum, uel delectatur in multitudine pacis. Et Cassiodorus priorè exponens uersum, Delectare in domino &c. hoc modo scribit: Delectatio, & corporalis dicitur, & spiritualis. Illa nutrit uitia, ista uirtutes. Delectare, quum dicit in domino, suauem tibi uult esse eius recordationem, ut ames, quæ times, ut desideres, quem uereris, ut ambias quærere, quem

Petitio cordis que sit. *Pfal. 36. b.* pauescis: Et dabit tibi petitionem cordis tui. Respice, quia cordis dixit, non carnis, quod ad sapientiam solet referri. Cordis enim petitio, est fides, spes, charitas, intellectus Dei, & opera actuum bonorum. Ipsa enim consuevit propitius annuere, quae solet pijs praedicationibus admonere. Et exponens alterum uersum, Et delectabuntur in multitudine pacis: Hic iam (inquit) ueritas ipsa perfectae beatitudinis indicatur, ut semper suauiter sentiat omne, quod est, nec aliquando possit desinere quod delectat. Nam ut ostenderet ipsam delectationem nulla contrarietate dissolui, addidit: In multitudine pacis. Pax enim futuri saeculi est, ubi nihil aduersum, nihil potest esse contrarium, sed uno modo conceptum gaudium suauissimè perseuerat. Et Augustinus in commentarijs: Delectetur (inquit) hic impius ille in multitudine auri, argenti, mancipiorum, opum diuersarum, uinolentiae, latissimorum, & luxuriosorum conuiuiorum. Quae erunt autem deliciae tuae? Et delectabuntur in multitudine pacis. Aurum tuum, pax, argentum tuum, pax, praedia tua, pax, uita tua, pax, Deus tuus, pax. Quicquid desideras, pax tibi erit. Et in alio psalmo scriptum est: Et nox illuminatio mea in delicijs meis. Quomodo poterat (inquit Cassiodorus) a tenebris conculcari, cui erat nox illuminatio in delicijs suis? Nox significat inferni claustrum, quod reuera illuminauit, quando potestatem diaboli contriuit, & hominem sua miseratione liberauit: In delicijs meis, id est, in paradiso, unde primum hominem peccata pepulerunt, sed confessionis beneficio, animae sanctorum ad eius amoenitatem, domino praestante, reuersae sunt. Sic enim credenti latroni dictum est: Amen dico tibi, hodie mecum eris in paradiso. Paradisus enim significat amoenissimum locum, & felicissimae iocunditatis aeternam securitatem. Et Augustinus: Et nox illuminatio mea in delicijs meis. Facta est mihi nox illuminatio, quia in nocte me desperaueram posse transire tantum mare, & tantam uiam superare, & uenire ad extremum perseuerando usque in finem. Nox est, quandiu ista uita agitur. Nox est illuminata, quia Christus descendit in noctem, id est, accepit carnem de isto saeculo, & illuminauit nobis noctem. Perdiderat enim drachmam mulier illa, accendit lucernam. Sapientia Dei perdiderat drachmam. Quid est drachma? Nummus, in quo nummo imago erat ipsius imperatoris nostri. Factus est enim homo ad imaginem Dei, & perierat. Et quid facit mulier sapiens? Accendit lucernam. Lucerna de luto est, sed habet lucem, qua inueniatur drachma. Lucerna ergo sapientiae, caro Christi. De luto facta est, sed uerbo suo lucet, & inuenit perditos, & nox illuminatio in delicijs meis. Facta est mihi nox in delicijs. Deliciae nostrae, Christus. Videte quemadmodum de illo modo gaudeamus. Clamores istius uestri, gaudia ista uestra, unde sunt, nisi in delicijs? Unde autem istae deliciae, nisi quia nox illuminata est, nisi quia dominus Christus nobis praedicatur? Quia quaesiuistis uos, antequam quaereretis eum, & inuenit uos, ut inueniretis eum. Et nox illuminatio mea in delicijs meis. Et diuus Hieronymus exponens illud Salomonis, Et delicias filiorum hominum: Deliciae (inquit) filiorum hominum super sapientia intelligendae, quae ad instar paradisi habet poma uaria, & multiplices uoluptates, & de ipsa praecipitur: Delectare in domino, & dabit tibi petitiones cordis tui. Et alio in loco, Torrente uoluptatis tuae potabis eos. Et in Esaiam scriptum est: Et delicijs affluatis, scilicet ueritatis, & scientiae, ab omnimoda gloria eius. Et de rege Tyri, diaboli figuram gerentis, dicitur: Tu signaculum similitudinis &c. in delicijs paradisi Dei fuisti. Et pulchre ad distinctionem, paradisum Dei nominat (inquit Hieronymus) ut contendant esse & contrarium paradisum, non Dei apud eos, qui ueritatem mutant mendacio, & paradisum habere se iactant. De iniquorum autem delicijs scriptum est: Viquequo delicijs dissolueris filia uaga: quanquam diuus Hieronymus delicias in bono accipiat. Delicias (inquit) in hoc loco, iuxta illud accipiamus, quod in Psalmo dicitur: Delectare in domino &c. pro quo in Graeco, & in Hebraico habet: Delicijs affluere. Unde & paradisi in Edem, deliciarum paradisi appellatur. Et in Esaiam: Et ponet (inquit) desertum eius quasi delicias, pro paradiso, in cuius loco nos delicias uertimus, in Hebraico ponitur Eden, de quo in principio Genesis scriptum est. Dixit ergo propheta, Consolabitur ergo dominus Sion, id est, ecclesiam, & consolabitur omnes ruinas eius, & ponet desertum eius quasi paradisum. In Sion aliud esse non debet, nisi gaudium, & laetitia, confessio, & uox laudis, ut quod in caelis facturi sunt sancti cum Angelis Dei, hoc etiam in terra iungi in domini laude meditetur. Et in Iob scriptum est: Tunc super omnipotentem delicijs affluere, ubi diuus Gregorius hoc pacto scribit: Super omnipotentem delicijs affluere, est in amore illius scripturae sacrae epulis satiari. In cuius nimirum uerbis tot delicias inuenimus, quot ad profectum nostrum intelligentiae ueritates accipimus, ut modo nuda nos pascat historia, modo sub textu literae uelata medullitus nos reficiat moralis allegoria, modo ad altiora suspēdat contemplatio in praesentis uitae tenebris, iam de lumine aeternitatis intermicans. Et sciendum, quod quisquis delicijs affluit, in quadam sui remissione soluitur, atque a laboris studio, quasi ex lassitudine, relaxatur, quia nimirum anima, quum internis delicijs abundare coeperit, terrenis operibus iacubare minime consentit, sed amore conditoris capta, & sua captiuitate iam libera, ad contemplandam eius speciem despicendo suspirat, & quasi lacescendo conualescit, quia dum sordida onera portare iam non ualet, ad illum per quietem properat, quae intus amat. Hinc etiam in admiratione sponsae scriptum est: Quae est ista,

Cantic. 5. a.

ista, quae ascendit de deserto delicijs affluens? Quia nimirum sancta ecclesia, nisi uerborum Dei delicijs afflueret, de deserto uitae praesentis ascendere ad superiora non posset. Delicijs ergo affluit, & ascendit, quia dum mysticis intelligentijs pascitur, ad superna quotidie contemplanda subleuatur. Hinc etiam psalmista ait: Et nox illuminatio mea in delicijs meis, quia dum per intellectum mysticum studiosa mens reficitur, iam in ea uitae praesentis obscuritas fulgore diei subsequenti illuminatur, ut etiam in huius corruptionis caligine in intellectum illius mens futuri luminis erumpat, & uerborum delicijs pasta, praegustando discat, quid de pabulo ueritatis esuriat. Et in Iob scriptum est: Qui inter huiusmodi laetabantur, & esse sub sensibus delicias computabant. Sentes, peccatorum sunt punctiones. Esse igitur sub sensibus delicias computabant, quia (ut diuus ait Gregorius) peruersae mentes gaudent in iniquitatibus, quas flere debuerunt. Omnes haeretici tanto se inani laetitia extollunt, quanto magis ad peiora conualescunt, & ecce sub fen. de. com. quia inde peruersam mentem ad gaudium subleuant, unde spinas peccatorum portant, Nam si quando ad errorem suum ualuerint quempiam trahere, sese per laeticiam iactant, atque unde sibi peccata quotidie etiam perdeno congregant, inde se esse quasi duces ad iustitiam exultant.

Quid dentes mysticè significant.

Cap. V.

Dentes quid mysticè significet, diuus scribit Gregorius libro Moral. 19. capite 24. ubi exponit illud Iob: Conterebam molas iniqui, & de dentibus illius auferebam praedam. Molas, occultae sunt insidiae, dentes uero apertae iam culpae perpetratio, de quibus nimirum molis, ac dentibus, per Psalmistam scriptum est: Deus uero contriuit dentes eorum, molas leonum confringet donec auferre. Prius enim necesse est, occulta consiliorum illius machinamenta prodere, ut auditoris nostri animam ualeamus postmodum ab aperto lapsu reuocare. Huius iniqui molas ipse summus pastor ecclesiae praedicando conterebat, quum diceret: Sobrii estote, & uigilate, quia aduersarius uester diabolus, tanquam leo rugiens, circuit, quaerens quem deuoret, cui resistite fortes in fide. Contra hunc leonem sancta ecclesia, quia eius insidias conspiciat, fidei caulas munit, cuius totiens molas frangit, quotiens haereticorum argumenta destruit, totiensque ab eius dentibus praedam diripit, quotiens eorum ab errore quempiam praedicando conuertit. Quis namque iniquus uerius dici potest, quam diabolus? Cuius molas conterimus, quotiens differendo contra eius insidias, occulta illius machinamenta monstramus, ac de eius dentibus praedam tollimus, quia mentem, quam iam a peccato frangendo, momorderat, ad salutem uitae conuertendo, reuocamus. Dentes quoque sunt linguae detrahentium, iuxta illud: Et dentes peccatorum contriuisi, id est, detrahentium uerba mordentia, qui potestati diuinae nefandis dogmatibus obloquuntur. Dentes enim dicti sunt (ut inquit Cassiodorus) a demendo, & ideo pulchre nimis linguae detrahentium dentes uocantur, quia sicut illi ciborum partes demunt, ita & isti opinioniones hominum adhibita detractione corrodunt, quamuis hoc & ad Iudaeos possit aptari, qui dicebant: Si rex Israel est, descendat de cruce, & credimus ei: Nam reuera contriti sunt, id est, ad nihilum redacti sunt, quando ipsum cognouerunt in gloria resurrexisse, quem uisum sunt humanitate despecta trucidare. Et Augustinus, Dentes, id est, uerba maledica, uerba peccatorum dilacerantium maledictis filium Dei. Quibus dentibus dicit Apostolus: Si autem mordetis inuicem, uidete ne consumamini ab inuicem. Possunt & dentes peccatorum, accipi principes peccatorum, quorum autoritate quisque de societate recte uiuentium praeciditur, & quasi incorporatur male uiuentibus. His dentibus contrarij sunt dentes ecclesiae, quorum autoritate ab errore gentilium, uariorumque dogmatum praeciduntur credentes, & in ea, quae Christi corpus est, transferuntur. His dentibus dictum est Petro, ut manducaret mactata animalia, id est, occidendo in gentibus quod erant, & transmutando in id, quod ipse esset. Et de his dentibus ecclesiae dicitur: Dentes tui sicut grex detonsarum ascendens de lauacro, quae omnes geminos pariunt, & sterilis non est in illis. Hi sunt qui recte praecipunt, & quemadmodum praecipunt, ita uiuunt, qui faciunt, quod dictum est: Luceant opera uestra coram hominibus, ut benedicant patrem uestrum, qui in caelis est. Horum enim autoritate commoti, Deo per illos loquenti, & operanti, homines credunt, & separati a saeculo, cui conformati erant, in ecclesiae membra transeunt. Et ideo recte isti, per quos haec fiunt, dentes dicuntur, detonsis ouibus similes, qui iam terrenarum curarum onera deposuerunt, ascendentes de lauacro, de sordium saeculi ablutione, per sacramentum baptismatis, omnes geminos pariunt. Operantur enim duo praeccepta, de quibus dictum est: In his duobus praecceptis, tota lex pendet, & prophetae, diligentes Deum ex toto corde, & ex tota anima, & ex tota mente, & proximum tanquam seipsum. In quibus sterilis non est, quoniam tales fructus reddunt Deo. Secundum ergo istum intellectum, sic accipiendum est: Dentes peccatorum contriuisi, id est, in irritum adduxisti principes peccatorum, percutiens omnes aduersantes mihi sine causa. Principes enim eum secundum euangelicam historiam persecuti sunt, quum multitudo inferior eum honoraret. Tropolo

Desertum, uita praesens. Psal. 138. b.

Iob 30. 4.

Gregorius. Iob 29. c.

Mola, occulta insidia.

Dentes, aperta culpa.

Psal. 57. a. Petri 5. b.

Iniquus, diabolus.

Psal. 3. b. Dentes, detrahentium lingue.

Dentes, unde dicitur.

Matth. 27. e. Augustinus.

Galat. 5. c. Dentes, peccatorum principes.

Ad. 10. b. Cati. 4. a. & b.

Matth. 5. b.

Matth. 22. d.

Dentes, maledi-
centes, uitorū
autores.
Psal. 62. c.
Psal. 57. a.

Matth. 22. b.
Augustinus.
Psal. 57. a.

gicè uero, siue moraliter exponens idem Augustinus, ait: Rectè in prædestinatione dicitur de diabolo, & Angelis eius, qui non solum in totum Christi corpus, sed etiam in singulos quosq; priuatum scruuunt. Dentes peccatorum contriuiti. Habet unusquisq; maledicentes sibi. Habet etiam uitorum autores, conantes eum à Christi corpore præcidere. Sed, domini est salus. Cauenda superbia est, & dicendum, Adhæsit anima mea post te. Et, Super populū tuum benedictio tua. Hæc est super unūquēq; nostrū. Et psalmo quinquagesimo septimo scribitur: Deus conteret dentes eorum in ore ipsorum, molas leonum confringet dominus. Deus (inquit) cōteret &c. Quando dolosa uerba ipsorum, & captiosæ interrogationes deducebantur ad nihilū, sicut eis contigit, quādo subdolè interrogabant, cui nūmus Cæsaris pēderetur. Sed tale à domino respōsum accepere, ut uidebantur mordere, cōtritis dentibus uiderētur abscedere. Ait enim: Reddite quæ sunt Cæsaris Cæsari, & quæ sunt Dei Deo. Vnde diuus Augustinus hunc uersum enarrans, scribit: Deus contriuit &c. Factum est hoc primo, & modo fit, sed sufficeret, ut diceretur: Deus cōtriuuit dētes eorū. Quare, In ore ipsorum? Nolebant audire legē, nec præcepta ueritatis à Christo pharisæi. In ore ipsorū est, ut ore suo contra se pronunciarēt, licet reddere tributum, aut non licet reddere. Si dicebant ei propter tributum. Non dixit ille: Licet reddere tributum, aut non licet reddere. Si diceret: Soluatur Cæsari tributum, calumniarētur illi, quod malè dixisset genti Iudæorum, eam tributariam faciendo. Ex peccato enim tributum reddebant humiliati, sicut illis in lege prædictum erat. Si autem dixisset: Nolite soluere, teneamus eum (dixissent) quod contradixerit nobis deuotos esse Cæsari. Talem bicipitè laqueum, quasi capiēdo domino posuerūt. Sed ad eum uenerunt, qui no- uerat conterere dētes eorum in ore ipsorum. Ostendite mihi nummum (inquit.) Quid me tentatis hypocritæ? Et monstrauerunt ei nummum. Et ille nō dixit, Cæsaris est, sed interrogat, cuius est, ut eorum dentes in ore ipsorum conerantur. Reddite (inquit) Cæsari &c. Quærit Cæsar imaginem suam, reddite. Quærit Deus imaginem suam, reddite. Et illi non inuenerunt quid responderent. Missi enim erant, ut calumniarētur ei, & redierunt dicentes, quod nemo possit ei respondere, quia contriti erant dentes eorum in ore ipsorum.

Quid desertum mysticè significet.

Cap. VI.

Desertū cor in-
fidelium.
Iob 1. d.
Ventus, tētatio.

Desertū, immu-
dorū spirituum
multitudo.
Anguli qua-
tuor qui sint.
Iob 24. a.
Onager, hære-
ticus.
Hier. 2. e.
Iob 30. a.
Torrētes, inuen-
tores prauorum
dogmatum.
Iob 1. d.

Solitudines, siue
deserta, qui dis-
cantur.
Matth. 12. d.

Ioan. 13. c.

3. Reg. 22. d.

Deserti regio, est cor infidelium, & derelicta immundorum spirituum multitudo (ut diuus inquit Gregorius libro Moral. 2. cap. 28. exponēs illud Iob: Ventus uehemens irruit à regione deserti, id est, tētatio fortis irruit à regione deserti, id est, à corde infidelium Iudæorū, quod dum creator deserit, nullus inhabitator colit. Nam in passione redemptoris nostri contra fideles eius fortis tētatio à cordibus Iudæorū uenit. Vel à regione deserti, id est, à derelicta immundorū spirituum multitudine tētatio prodijt, & persecutorū corda cōmouit. In quatuor angulis, qui sunt sacerdotēs, scribæ, seniores, ac pharisæi, quorum mētes in malitiam persecutionis excitauit. Et exponēs illud Iob, Alij quasi onagri in deserto egrediūtur ad opus suū. Onagris (inquit) cōparātur hæretici, quia in suis uoluptatibus dimissi à uinculis sunt fidei. Vnde scriptū est: Onager assuetus in solitudine, in desiderio animæ suæ, attraxit uētum amoris sui. Onager quippe in solitudine assuetus est, quia dī terram cordis sui disciplinæ uirtute non excolit, ibi habitat, ubi fructus nō est. Qui in desiderio animæ suæ uentum amoris sui attrahit, quia ea, quæ ex desiderio scientiæ in mente concepit, inflare præualēt, non ædificare. Et exponēs illud Iob, In desertis habitant torrentiū: Torrētes (inquit) sunt inuētores peruerforum dogmatū. Hi ergo, qui illorum sequuntur errores, in desertis torrentiū habitant, id est, in eorum prædicatione confidunt, quorum eloquia, catholicorum iam responsione, & ratiocinatione siccata sunt. Et Origenes exponens illud Iob, Subitò spiritus uenit ab eremo, pro quo nos habemus: Repentē uentus uehēmēs irruit à regione deserti, sic scribit libro primo in Iob: Subitò (inquit) occultè, & clanculo innumeros subuertis, innumeros circumuenis, & tuæ condēnationis hæredes facis. Tu ipse es aëris penetrator diabolus, aëreusq; spiritus ab eremo, spiritus uero tanquam in eremū, ac solitudinē, ubi neq; hominis, neq; quadrupedis uestigium traditur, proiectus, atq; expulsus. Aut adhuc uenit ab eremo, utpote omnium diuinorum exors, & ab omnibus desolatus, utpote nō solum ab incorruptilibus, atq; inanimatis solitudinibus sequestratus, ac desstitutus, sed magis in humanis, atq; animatis solitudinibus, quæ sunt animæ impiæ, sceleratæ, errantes, infideles, quæ sunt desolata omni sanctitate, quæ nō habitātur, neq; à sancto spiritu paracleto, neq; à sanctis Angelis Dei, utpote in huiusmodi desertis habitans, à deserto te ipsum uenire dicis. Tale desertū factus est etiā ille, quē scopis mūdatur, atq; ornatū reperiēs nequissimus atq; immūdus spiritus, altos septē nequiores se assumēs, habitauit in eo. Tale desertū factus est ille infelix Iudas, postquam spiritus sancti familiaritatem, atq; illuminationem à se expulit, & sanctorum Angelorum coniunctionē, atq; habitationē à se amouit, sicut dicit: Et post hæc, introiuit in eum sathanas. Tales solitudines fuerūt olim omnes pseudopphetæ, atq; fallaces sacerdotes, illi, ad quos dicit Michæas propheta ante Achab regē Israël: Dedit dñs spiritū mēdacem in ore oim prophetarum tuorū. Quod quū audisset princeps ipsorū pseudopphetarū Sedechias filius Chanaam, percussit Michæam